
Verkeersbesluit realiseren van knip op de

Tuinstraat in Voorst door middel van een

versmalling van het wegprofiel,

andersoortige bestrating en afsluitpalen

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOORST;

overwegende dat als gevolg van de realisatie van de rondweg Voorst De Riete is omgebogen en

sindsdien is aangesloten op de Enkweg;

dat De Riete daardoor verkeerskundig niet langer een ontsluitingsfunctie vervult voor de woningen aan

de Tuinstraat en uitsluitend nog fungeert als ontsluiting van aanliggende agrarische percelen en als

verbindingsroute voor langzaam verkeer;

dat de desbetreffende agrarische percelen ook op andere wijze toegankelijk zijn dan via De Riete en de

Tuinstraat;

dat een aantal aan de Tuinstraat gesitueerde woningen, die nu nog ontsloten worden via De Riete,

sinds de realisatie van de rondweg Voorst en een parallelweg vanaf dat moment ook ontsloten worden

via die parallelweg;

dat dit met zich meebrengt dat de bewoners van desbetreffende woningen aan de Tuinstraat door het

hier aan de orde zijnde besluit niet onevenredig schaadt in hun belangen;

dat gelet op het voorgaande, in relatie tot de beperkte breedte van het wegprofiel van de Tuinstraat,

het wenselijk wordt geacht de toegankelijkheid van deze weg te beperken tot (brom)fietsers;

dat dit gerealiseerd wordt door ter plaatse van de Tuinstraat het wegprofiel te versmallen, afwijkend

bestratingsmateriaal aan te brengen en obstakels in de vorm van afsluitpalen te plaatsen;

dat verkeersdeelnemers die de Tuinstraat vanaf De Riete naderen op de hoogte dienen te zijn van het

hier bedoelde verkeersbesluit;

dat dat gebeurt door ter plaatse van De Riete een verkeersbord L8 (doodlopende weg) voorzien van

een onderbord OB54 (uitgezonderd (brom)fietsers) te plaatsen;

dat de hier bedoelde maatregel genomen wordt op grond van het bepaalde in artikel 15 lid 2 van de

Wegenverkeerswet 1994;

dat wij gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 met het verkeersbesluit het volgende beogen:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

dat De Riete en de Tuinstraat in onderhoud en beheer zijn bij de gemeente Voorst;

dat op grond van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

overleg heeft plaatsgevonden met het regionale politiekorps;

dat er van die zijde vanuit oogpunt van handhaafbaarheid geen bezwaar bestaat tegen het hier bedoelde

verkeersbesluit;

dat aan de juridisch beleidsadviseur openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als

deze te nemen;

Nr. 27556

STAATSCOURANT 15 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 27556 15 mei 20191



gelet op de artikelen 15 en 18, eerste lid, onder d; van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12

en 37 van het BABW;

B E S L U I T E N:

1. door middel van het ter plaatse van de Tuinstraat in het dorp Voorst realiseren van een versmalling

van het wegprofiel, het aanbrengen van afwijkend bestratingsmateriaal en het plaatsen van

afsluitpalen een fysieke afsluiting voor motorvoertuigen op meer dan twee wielen te realiseren;

2. de verkeersdeelnemers op de, in punt 1, bedoelde maatregel te attenderen door aan de Tuinstraat

en De Riete borden L8 (doodlopende weg), voorzien van onderborden OB54 (uitgezonderd

(brom)fietsers) te plaatsen.

Inzage

Het besluit ligt ter inzage bij de receptie in het gemeentehuis van Voorst, H.W. Iordensweg 17 in Twello.

Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 uur en 12.15 uur. Bent u op deze tijden verhinderd

dan vragen wij u een afspraak te maken met Cees Morren. Zijn telefoonnummer is 0571-27 93 74.

Bekendmaking van dit besluit gebeurt op de voorgeschreven wijze.

Bezwaar

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de

dag van bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken bij ons college (Postbus 9000, 7390

HA Twello). Dit besluit treedt direct in werking, ook al maakt iemand bezwaar. Bent u van mening dat,

zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het besluit buiten werking moet stellen? Dan

vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht (Postbus

9030, 6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. U kunt alleen een voorlopige voorziening

aanvragen als u bezwaar heeft gemaakt. Ook moet er sprake zijn van een spoedeisend belang.

Twello, 1 mei 2019

Cees Morren

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte

Bijlage: situatietekening van 20 maart 2019.

Staatscourant 2019 nr. 27556 15 mei 20192


